Moses of Senlis and Samuel of Senlis, sons and heiwrs of Isane of
Senlis, were attached to answer Geoffrey de Sawston touching a plea
of aequittance of debt, whereof he complains, that the said Moses and
Samuel unlawfully refuse him acquittance of 3% marks, which are
demanded from him by summons ete. to the use of the King, in
respect of lands which belonged to William de Burgh, of which he
is tenant, to his damage, 100s. ; and this he offers ete.

The said Moses and Samuel come and defend the force ete. and
erave to know, what he has to show that they are bound to acquit
him of the said debt. The said Geoffrey produced a starr to the
effect following :—That Isaac of Senlis acknowledged, that he and his
heirs are bound to acquit William de Burgh, of Sawston, of all debls,
in which he was ever bound to the said Izaac or any other Jew, by
chirographs in the Cambridge Chirograph-Chest, from the ereation of
the world to the feast of 5t. John the Baptist in the forty-third vear
of the reign, except only debts due to Abraham, son of Samuel, towards
whom they are not bound to make any acquittance. And by virtue
of the said starr the said Geoffrey, as tenant of part of the lands of the
said William, eraved from the said Jews acquittance of the said debt.

' Perhaps Scoteby. Thoroton, Nottinghamshire, ed. Throsby, ii. 309,
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Predieti Judei dicunt, quod ad breve dicti Galfridi respondere non
tenentur, eo quod in brevi suo nec in narracione sua continetur, quod
ipsum acquietare debent versus aliquem Judeum, set quod ab eo
exigitur per summonicionem Seaccarii Judeormm, et in starro eentine-
tar, quod de debitis Judeorum in Archa Cirographornm Cantebrigie
existentibus dietum Willelmum aequietare debent ; et sibi dicunt, quod
el respondere non tenentur, eo quod dictum starrum factum est dicto
Willelmo de acquietaneia, et predictus Galfridus peeiit sibi predictam
acquietanciam fieri, et de hoe peciit judicinm. Et predictus Gal-
fridus peeit, si aliquid alind dicere volunt, et si narrator eorum, scilicet,
Isaac de Suthwerk’, sit advocatus. It predictus Mosseus dieit, quod in
nullo ipsum Isaae advocavit, set dieit, quod predicto Galfrido respon-
dere non tenentur, eo quod iidem Mosseus et Samuel habent tercium
fratrem suum et heredem, absque quo respondere non tenentur ; et de
hoe peeit judicium.

Predictus Galfridus dieit, quod dictus Mossens tantummodo solus,
absque fratribus suis, ipsum de predicto debito acquietare debet, eo
quod ipse Mosseus solus habet omnia catalla que fuerunt dieti Izaae,
patris ipsorum, per finem quem feeit eoram Justiciariis ete. post mortem
patris sui; et desicut ipse solus habet bona et catalla patris sui,
ipse solus hujusmodi acquietanciam facere debet; et de hoe ponit se
super rotulos Regis de Finibus, et super Justiciarios,